戸田市薬剤師会 定例理事会議事録

日 時 令 和 ４ 年 5 月 １ 7 日

13:00~15:30

出席者

染川、野口、佐貫、小澤、鎌田、

鯨井、芹澤、宮下由

場 所 多世代交流館 A 会議室

議 題

1. 報告事項

• 学術講演会

• 薬学生実務実習について

2. 検討事項

• 戸田中央HPの薬審結果の公開について

• 公平病院薬剤部 への会員薬局マップ提供

• 令和３年度決算

3. その他

• 戸田市薬剤師会活動確認

• 薬物乱用防止キャンペーンについて

会議内容

⒈ 報告事項

• 学術講演会

オンラインでの学術講演会について、前回の理事会で「川口市の医師に講演してもらう前に蕨戸田医師会の医

師に打診しなくて良いのか？」との意見あり。医師会事務局に確認の上責任者である数馬先生に事の顛末を説

明し、ご理解頂いたことを鎌田学術研修委員長より報告あり。

記録日 R4.5.17

記録者 芹澤

オンライン講演会 2022

共催：戸田市薬剤師会・株式会社大塚製薬工場

2022年6月7日(火)

19:30～20:55
配信方法

戸田市薬剤師会学術講演会のご案内

Zoom Webinar (オンライン配信)

※本オンラインセミ ナーの視聴には事前登録が必要です

19:30～19:45〈 情報提供〉

「 経口補水液OS-1について」
株式会社 大塚製薬工場 OS-1事業部 営業部

19:45～20:50〈 特別講演〉

「 コロナ禍で行った感染対策

～小児科医から薬剤師さんに伝えたいこと～ 」

演者: あかちゃんとこどものクリニッ ク（ 川口市）
院長 田中 秀朋先生

【 問い合わせ先】
株式会社大塚製薬工場 OS-1事業部 大宮エリア 冨尾勇介 TEL： 090-5718-7001

Mail：Tomio.Yusuke@otsuka.jp

●当日は、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。

プログラム

《個人情報につきまして》
ご入力いただきました個人情報は、本セミナーのご出席者の確認を目的に使用し、その他の第三者に提供することは
ありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。
また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保護方針」
(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/)に則り、安全且つ適切に管理いたします。

開催日時

• 薬学生実務実習について、佐貫理事より報告あり。

✓ Ⅰ期の実習が終了、5/23からⅡ期の実習開始

✓ 北戸田イオン店の竹重先生にはⅡ期で OTC実習を行っていただけるか検討をお願いしている。

✓ 指導薬剤師取得のWS待機者が戸田では 4名に増加。

✓ アイファ薬局戸田公園店の吉井先生の取得により受け入れ薬局が 1件増加。

4. 検討事項

• 戸田中央HPの薬審結果の公開について、当会会員にお知らせいただける旨の報告を小澤理事よりあり。あくま

でも薬の採用にまつわる新規の情報であり、採用薬全ての情報をいただけるわけではないとの事。

• 公平病院薬剤部 への会員薬局マップ提供

発熱外来のお薬お届け依頼について、なるべく近くの薬局にお願いしようと思っているとの事。薬剤師会の会員

薬局マップを提供したいとの申し入れが芹澤副会長よりあり。H Pの Googleマイマップを提供できないかとの意

見が鎌田理事よりあり。野口副会長より、私的な医療機関に対応する場合、まず医師会に説明し、医師会のコン

センサスを得てからの提供するべきではないか、との意見あり。他の出席者もその意見に賛同。医師会にまず話

しをしてから対応することになった。

• 令和３年度決算

5. その他

• 戸田市薬剤師会活動確認

• 薬物乱用防止キャンペーンについて

6/23予定の薬物乱用防止キャンペーンは新型コロナ感染症の状況を踏まえ規模を縮小して実施。

指導員は動員せず、イオン薬局で薬局職員によりリーフレットを配布する。

」

決定事項

●各薬局不織布マスク１０箱をランニング在庫してもらう。

●学術講演会 6/7大塚製薬工場共催 Web

●

検討事項

●注射針回収の広報

●医薬品流通の改善

●災害時マスクの具体的なないお様について会員薬局へのお知らせ

●学校薬剤師委員会の活性化

●ホームページの活用

●地域連携委員会の運用と当会のサポート体制

●戸田市の薬剤師の掘り起こし

●新たな会員区分の創設

●戸田中央 H P 以外の病院との薬々連携

●地域における麻薬の在庫と処方側との情報共有のあり方

●会営薬局の設立